經濟部智慧財產局（以下簡稱甲方）、 培訓單位（以下簡稱乙方）及國立臺灣大學（以下簡稱丙方）為推動智慧財產專業人員培訓計畫，三方同意訂定本契約，共同遵守。 又甲方已委由丙方成立智慧財產培訓學院辦公室（以下簡稱學院辦公室）負責推動本計畫，故本約所定各項履約之管控作業，由學院辦公室負責執行。契約條款如下：

第1條履約標的
  乙方應履行之標的及工作事項除本契約規定外，詳如乙方所提之計畫書（詳如附件一，以下簡稱計畫書）及甲方所訂定之培訓單位管控作業手冊（詳如附件二，以下簡稱管控作業手冊）與其他相關規定辦理。

第2條監督管控單位

  本約所訂各項履約之管控作業，由學院辦公室負責執行。

第3條履約期間

  履約期間自契約生效日（民國97年○月○日）起至民國97年11月30日止。

第4條經費補助

一、依照甲方所訂「智慧財產專業人員培訓單位甄選及補助作業要點」，甲方以核定之計畫書，補助乙方培訓總經費百分之五十為上限，補助金額暫訂為新台幣             ，惟實際補助經費將依實際招生報到總人數核算，以各單位「年度經費核銷結報金額」扣除各單位實收學員自行負擔學費後予以補助。甲方補助經費項目包括人事費、旅運費、業務費、管理費，總經費含乙方及其人員依中華民國法令應繳納之稅捐、規費及強制性保險之保險費。惟乙方執行本契約之工作內容，適用促進產業升級條例第20條之規定，得免納營業稅。

二、本計畫各項經費之支用，以本契約附件評審核定之乙方計畫書所編各項費用為報支上限，各項費用間之流用，應依相關法令為之。

三、甲方對培訓單位之經費補助依甲方當年度預算程序核定之經費為準，如相關預算遭刪減或凍結，甲方保有最終補助經費核定調整之權利。

第5條經費撥付及核銷

一、第一期款：乙方函送修正後計畫書經學院辦公室審核並送甲方核定後，檢附收據或發票送學院辦公室轉送甲方撥款，由甲方撥付總補助經費百分之六十。

二、第二期款：於計畫執行結束後，最遲於97年11月15日前，乙方應按實際開班與招收學員情形提報結案報告及會計報表，送學院辦公室進行結案審核且由甲方核定通過後，應檢附收據或發票送請甲方撥付第二期款，併同進行經費核銷。

三、乙方應將甲方補助經費專款專用辦理，所產生之利息或其他衍生收入，應於經費結報時悉數繳回甲方

四、結算補助經費未達已撥付款項者，乙方應繳回甲方。

五、乙方應向學院辦公室訂購課程所需統一教材，並依學院辦公室結算金額繳交教材工本費至甲方。

第6條　契約變更

一、甲方必要時得與乙方協議變更契約，乙方除有正當理由，並於接獲甲方通知後15日內提出書面說明者外，視為同意契約變更。

二、乙方履行本契約期間，若有正當事由必須變更補助班別及班數或其他重要事項，得敘明理由，書面通知學院辦公室審核且徵得甲方同意後，據以執行。

三、變更契約內容，因而減省乙方履約費用者，應自補助經費中扣除。

      

第7條結案與審核

乙方於計畫執行結束後，最遲應於97年11月15日前，提送結案報告一式五份予學院辦公室，並由學院辦公室審核後，函送甲方核定。結案審核於必要時得召開審查會議，進行審查。

  

第8條　侵權行為之規範

一、乙方執行本計畫不得侵害他人智慧財產權及其他權利，如有侵害他人權利，悉由乙方自負法律上責任。

二、乙方保證依本計畫所交付之培訓成果及相關報告、資料並無侵害他人智慧財產權及其他權利之情事。甲方或丙方如因乙方交付之本計畫培訓成果及相關報告、資料致遭第三人主張涉及侵害他人智慧財產權及其他權利時，乙方應協助甲方或丙方為必要之答辯及提供相關資料，並負擔甲方或丙方因此所生之訴訟費用、律師費用及其他相關之費用，並應負損害賠償責任。

三、甲方或丙方如因乙方交付之履約標的物，遭第三人主張涉及侵害他人智慧財產權及其他權利，致甲方或丙方不得繼續使用時，甲方或丙方得要求乙方採下列方式處理：

  （1）修改侵害部分，使該標的物不再侵害他人權利。

  （2）乙方取得他人授權，使甲方或丙方得依本契約規定繼續使用該標的物。

第9條　保密條款

一、乙方及其工作人員因履行本契約而取得之甲方或丙方業務上之機密資料，未經甲方或丙方事前書面同意，不得揭露與本契約履行無關之第三人。

二、本契約因期限屆滿、解除或其他原因而消滅時，乙方及其工作人員仍負有前款之保密責任。

第10條　罰則

一、乙方因可歸責之事由，違反第9條規定者，計懲罰性違約金新台幣3萬元整。

二、乙方因可歸責之事由，實際培訓人次未達核定培訓總人次之80%者，甲方得依未達核定培訓總人次之百分比，每5%按核定補助款0.1%計罰（即小於或等於5%者，按核定補助款0.1%計罰；大於5%但小於或等於10%者，按核定補助款0.2%計罰，依此類推）。
第11條　契約之解除及終止
一、乙方有下列情形之一者，甲方除停止支付款項外，並得不經定期催告逕以書面解除契約，且追回甲方已撥付之款項，如有損害並得請求損害賠償。

 （1）無特殊理由停止工作計畫。

   （2）工作進度嚴重落後逾乙方所提計畫書甘特圖預定進度20%以上。

 （3）無故停課。

 （4）未依補助用途支用補助款項或有虛報、浮報等情事。

 （5）偽造學員繳費單據、學員簽到表等重大違規事項，且經查證屬實者。

 （6）其他重大違規事項。

二、前款情形甲方得不解除契約而終止契約，於契約終止後，甲方對乙方已完成合於計畫工作部分，按已完成工作之比例核算應支之費用予以結案，但乙方應先將契約終止前所應完成之工作成果送交學院辦公室轉送甲方核定。

第12條　不可抗力

 　　雙方當事人因天災、事變等不可抗力或不可歸責雙方當事人之事由致未能履約者，得展延履約期限，或辦理契約變更。不能履約者，得免除契約責任。但主張不可抗力之一方應於事件發生及結束後7日內檢具事證，以書面通知他方。逾期不為通知者，不得據以主張展延履約期限及免除契約責任。

第13條　未依期限結案之效果

 　　乙方未依契約第7條規定期限提送結案報告，或經審查認定結案報告有瑕疵，未依指定期限改善者，甲方得按逾期日數，每日按實際補助總經費千分之一，自補助款中扣抵。

  

第14條　遵守事項

乙方受補助經費中如涉及採購事項，應依政府採購法、政府補助科學技術研究發展採購監督管理辦法等相關規定辦理。

第15條　轉包及分包

本計畫不得轉包，但得分包，惟分包部分應先經甲方同意，對於分包廠商履約部分，乙方仍應負完全責任。
乙方違反前項規定者，計罰懲罰性違約金新台幣50萬元整。

第16條 其他

一、本契約經計畫核定後即日生效。

二、本契約以中華民國法律為準據法。

三、本契約未約定事項，三方得作成書面且經三方簽名或蓋章後，視為契約之一部分。

四、本契約及其附件（包含計畫書等）構成三方對本契約完整之合意。附件之效力與本契約同，但兩者有牴觸時，以本契約為準。

五、本契約計正本3份，由三方各執1份，副本4份，由甲方存2份，乙方存1份，丙方留存1份，以為憑證。

立約人：

甲方：經濟部智慧財產局

代表人：局長王美花
地址：台北市辛亥路2段185號3樓

乙方：○○○○

代表人：○○○         計畫主持人：○○○

地址：○○○○○○○○○○○○○○○

丙方：國立臺灣大學
代表人：校長李嗣涔        計畫主持人：蔡明誠

地址：台北市羅斯福路4段1號

97年度經濟部智慧財產局「智慧財產專業人員培訓計畫」

補助培訓單位契約書

PAGE
1